БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ
  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
иш(ар (АУЫЛ
СОВЕТЫ  АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

Баш(ортостан РеспубликаҺы

илеш районынын

иш(ар ауыл БИЛӘМӘҺе ХАКИМИЯТЕ

	[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИШКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА

БАШКОРТОСТАН

Администрация Ишкаровский сельсовет Илишевского района Республики Башкортостан

	КАРАР                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	июнь
	2017
	й.

	25

	«
	19
	»
	июня
	2017 г.

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Ишкаровский сельсовет на 2017 год и утверждении состава антинаркотической комиссии
 В соответствии с представлением прокуратуры Илишевского района от 30.05.2017г. №30-2007 «Об устранении нарушений законодательства направленного на борьбу с наркоманией», в целях минимизации угрозы распространения наркомании, в соответствии с п.2 ст.7 Федерального закона от 08.01.1998г. №3-ФЗ (редакция от 03.07.2016) «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 09.06.2010 г. № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан согласно приложению №1
2. Утвердить состав антинаркотической комиссии согласно приложению №2
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Ишкаровский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Г.И. Шакиров

Приложение №1

ПЛАН

антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Ишкаровский сельсовет на 2017 год

	№ п\п
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1

	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	1 раз в квартал
	Антинаркотическая комиссия

	2.
	Обеспечение взаимодействия органов государственной власти, администрации сельского поселения, учреждений и организаций, расположенных на территории поселения по профилактике распространения наркотических средств
	Постоянно
	Антинаркотическая комиссия Администрация сельского поселения Руководители учреждений, организации

	3
	Информирование населения о контактных телефонах анонимной «Горячей линии» для приема сообщений о местах продажи наркотиков и других психотропных веществ.
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4
	. Контроль за неиспользуемыми земельными участками, а также жилых и нежилых зданий и сооружений на предмет выявления фактов произрастания или незаконного культивирования наркосодержащих растений
	май - сентябрь
	Администрация сельского поселения Участковый уполномоченный полиции

	5
	Ведение разъяснительной работы землепользователями и землевладель-цами об ответственности за незаконное культивирование земли для возделывания растений, содержащих наркотические вещества и неприятие мер по обнаружению их и уничтожению
	с мая по октябрь
	Администрация сельского поселения Участковый уполномоченный полиции

	. 6.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог)
	по мере необходимости
	Антинаркотическая комиссия

	7.
	Обеспечить сотрудничество правоохранительных органов с жителями поселения для оказания содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков, обнаружении мест произрастания дикорастущих растений и фактов их незаконного выращивания
	постоянно
	Администрация сельского поселения Участковый уполномоченный полиции

	8.
	Рекомендовать, в целях совершенствования системы раннего выявления и учета потребителей наркотиков провести работу по проведению бесед среди учащихся
	постоянно
	Дирекция школы, фельдшера ФАП

	9.
	Беседы, игровые программы, вечера отдыха и другие мероприятия для молодежи по профилактике наркомании и ведению здорового образа жизни
	в течение года
	Руководители: СДК, библиотек, школы, сельских клубов

	10.
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению растений, содержащих наркотические вещества
	В период вегетационного периода
	Антинаркотическая комиссия, полиция

	11
	Размещение информационных листовок и плакатов о вреде наркотиков в местах наибольшего скопления граждан, местах обнародования

Управляющей делами

З.Р. Тазимарданова
Приложение № 2

СОСТАВ
 антинаркотической комиссии сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
Шакиров Глус Исламович - председатель комиссии, глава сельского поселения
Валишин Ильгиз Фанилович - заместитель председателя комиссии, директор
   МБОУ СОШ с.Ишкарово (по согласованию)
Тазимарданова Зиля Рахимьяновна - секретарь комиссии, управляющий делами
    администрации сельского поселения
Члены комисси:
Яхина Гелюся Ринатовна - заместитель директора МБОУ СОШ с.Ишкарово
     (по согласованию)
 Гатиятуллина Лира Альфировна - специалист по делам молодежи
администрации
Асадуллина Зинфира Фаниловна - директор СДК с.Ишкарово (по согласованию)
Ялалова Альбина Вазимовна- библиотекарь (по согласованию)
Гизетдинова Лилия Магауяновна - фельдшер (по согласованию)
Фахруллин Ильнур Рафикович - участковый уполномоченный полиции
      (по согласованию)
Управляющей делами

З.Р. Тазимарданова